

29 kwietnia 2015



Obradował Zarząd Województwa Świętokrzyskiego

Budynek po byłym posterunku policji w Bielinach zostanie zaadaptowany na potrzeby przedszkola. Pieniądze na ten cel będą pochodzić z kończącego się Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Podczas posiedzenia 29 kwietnia Zarząd Województwa zdecydował o zwiększeniu dotacji na projekt samorządu Bielin, związany z rewitalizacją centrum tej miejscowości.

Gmina, która w ramach RPOWŚ (działania „Rewitalizacja małych miast”) realizuje projekt „*Bieliny jak nowe - rewitalizacja centrum miejscowości gminnej Bieliny*”, zwróciła się do Zarządu Województwa z prośbą o zwiększenie dofinansowania tego przedsięwzięcia o 306 tys. 742 zł, do kwoty 3 mln 630 tys. 667 zł. Bieliński samorząd chce zwiększyć zakres

rzeczowy projektu - m.in. planuje przebudowę i prace termomodernizacyjne w budynku po byłym posterunku policji. Po adaptacji obiekt ten ma być przeznaczony na siedzibę przedszkola.

Ponieważ w ramach RPO 2007-2013, w działaniu dotyczącym rewitalizacji małych miast są jeszcze „niezagospodarowane” niewielkie kwoty, Zarząd Województwa zgodził się na rozszerzenie zakresu rzeczowego projektu gminy Bieliny i zwiększenie dofinansowania o 306 tys. 742 zł. Po dokonanych zmianach wartość projektu wynosi 6 793 930 zł, w tym dofinansowanie z RPO to 3 mln 630 tys. 667 zł.

Europejski Program Badań Ankietowych

Okolo 2400 uczniów w 112 klasach szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych Województwa Świętokrzyskiego zostanie przebadanych w tym roku w ramach Europejskiego Programu Badań Ankietowych w szkołach na temat używania alkoholu i narkotyków (ESPAD). Na realizację projektu zgodził się dzisiaj Zarząd Województwa.

Ostatnie takie badanie sprawdzające problem używania substancji psychoaktywnych wśród młodzieży szkolnej w Świętokrzyskiem przeprowadzony był w 2010 r. Tym razem badanie będzie przeprowadzane w ramach międzynarodowego projektu „Europejskiego Programu Badań Ankietowych w Szkołach na temat Alkoholu i Narkomanii” (ESPAD). Instytut Psychiatrii i Neurologii w Warszawie zrealizuje badania ankietowe na losowej próbie uczniów klas trzecich gimnazjów oraz klas drugich szkół ponadgimnazjalnych. Obejmą one ok. 2400 uczniów z 56 klas szkolnych z każdego z poziomów nauczania, czyli w sumie 112 klas.

Ankieta będzie zawierała m.in. pytania dotyczące dostępności substancji psychoaktywnych (w tym alkoholu i tytoniu), opinii na temat ich szkodliwości oraz doświadczeń związanych z używaniem. Wśród ankietowych pytań pojawią się także te dotyczące tzw. „dopalaczy” oraz gier hazardowych.

Wykorzystywana w badaniach metodologia ESPAD jest zalecana przez Europejskie Centrum Informacji o Narkotykach i Narkomanii oraz została ujęta w Krajowym Programie Przeciwdziałania Narkomanii.

Całe przedsięwzięcie, którego koszt wyniesie ok. 50 tys. zł, zostanie sfinansowane z pieniędzy na działania związane ze zwalczaniem narkomanii i przeciwdziałaniem alkoholizmowi.

Badanie ma być zrealizowane do grudnia 2015 r. Pozwoli ono na ocenę stopnia rozpowszechnienia używania substancji psychoaktywnych przez młodzież szkolną (także w

odniesieniu do wyników ogólnopolskich) oraz rekomendacje dla działań ograniczających ten problem.

Mistrzostwa z samorządowym wsparciem

Zarząd Województwa wyraził zgodę na wsparcie kwotą 6 tysięcy złotych organizacji Mistrzostw Polski Juniorów i Juniorek w Bilard - Kielce 2015, które w dniach 1-4 maja odbędą się w stolicy województwa.

Z prośbą o udzielenie dotacji na organizację tego sportowego wydarzenia do Zarządu Województwa zwróciło się Świętokrzyskie Stowarzyszenie Bilardowe w Kielcach. Mistrzostwa Polski to najważniejsza bilardowa impreza sportowa dla juniorów w kraju. Uczestniczą w niej najlepsi polscy młodzi bilardiści - w sumie w zawodach weźmie udział około 80 zawodniczek i zawodników z całej Polski. Są to medaliści Mistrzostw Europy i Świata w swoich kategoriach wiekowych.

Na wsparcie organizacji tego ważnego sportowego wydarzenia Zarząd Województwa przeznaczy z tegorocznego budżetu 6 tys. zł brutto w ramach dofinansowania zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe (zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie).

Iwona Sinkiewicz - Potaczała
rzecznik prasowy marszałka